АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2024                                                                                                                         № 93
с. Первомайское

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «Первомайский район»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 № 28- ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «Первомайский район», согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС.

[bookmark: _GoBack]

Глава Первомайского   района                                                                           И.И. Сиберт

Плиско Е.В.
8 (38-245) 2-10-65

РАССЫЛКА:
1 – дело
1 -  ГО и ЧС

Приложение
к постановлению
Администрации Первомайского района
от 19.03.2024

Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне
на территории муниципального образования «Первомайский района»
	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов,
а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	1
	Администрации поселений Первомайского района
	Оповещение населения с использованием сирен, громкоговорящих устройств.

	2
	Отделение  полиции «Первомайское» МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области (по согласованию)
	Оповещение населения с использованием транспортных средств с громкоговорящей связью

	3
	20 ПСЧ «2 ПСО ФПС ГПС» ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)
	Оповещение населения с использованием транспортных средств с громкоговорящей связью

	4
	Газета Первомайского района «Заветы Ильича»
	Оповещение населения через печатные издания

	Обеспечение эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы

	5
	Администрации поселений Первомайского района
	Планирование, подготовка и проведение мероприятий по эвакуации населения

	6
	Автотранспортные предприятия
ИП Шемерянкин, ИП Мельников
(по согласованию)
	Обеспечение пассажирским автотранспортом населения в период проведения эвакуационных мероприятий военного времени

	Обеспечение проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасности для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	7
	20 ПСЧ «2 ПСО ФПС ГПС» ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)
	Проведение спасательных работ, тушение пожаров

	8
	ПРЭС ПО ВЭС ПАО «ТРК»
	Проведение АС и ДНР на сетях электроснабжения

	9
	ОГБУЗ «Первомайская районная больница» (по согласованию)
	Медицинское обеспечение населения, пострадавшего в результате военных конфликтов или вследствие этих конфликтов

	10
	ОГБУЗ «Первомайская районная больница», машина скорой помощи (по согласованию)
	Оказание первой медицинской помощи и доставка пострадавших в ЛПУ

	Обеспечение первоочередного жизнеобеспечения населения пострадавшего при военных конфликтах
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	11
	ОБГУЗ «Первомайская районная больница» (по согласованию)
	Оказание первой медицинской помощи и доставка пострадавших в ЛПУ

	12
	ОГБУЗ «Первомайская районная больница», машина скорой помощи (по согласованию)
	Оказание первой медицинской помощи и доставка пострадавших в ЛПУ

	13
	Первомайский участок южного филиала  ГУП ТО «Областное ДРСУ»
	Обеспечению ремонтно-восстановительных работ автомобильных дорог, разрушенных в результате поражающих факторов военного времени в целях устойчивого функционирования транспортной коммуникации

	14
	Управляющие организации ЖКХ
ООО «ЭКО ТРАНС»,
(по согласованию)
	Обеспечение населения электроснабжением, теплоснабжением, водоснабжением (водоотведением), текущий ремонт и содержание жилья

	15
	Администрация  муниципального образования «Первомайский район»

	Организация подвижного пункта продовольственного снабжения, подвижного пункта вещевого снабжения

	Обеспечение борьбы с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	16
	20 ПСЧ «2 ПСО ФПС ГПС» ГУ МЧС России по Томской области (по согласованию)
	Тушение пожаров на территории района  при ЧС мирного и военного времени

	Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому,
биологическому и иному заражению

	17
	ОГБУ «Первомайское районное ветеринарное управление»
	Обеспечение готовности сети наблюдения и лабораторного контроля на базе организаций

	Восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	18
	Отделение  полиции «Первомайское» МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области (по согласованию)
	Обеспечение общественного порядка в зоне ликвидации ЧС мирного и военного времени. Охрана важных объектов экономики в военное время

	Срочное восстановление функционирования необходимых коммунальных служб

	19
	Управляющие организации ЖКХ (по согласованию)

	Обеспечение населения электроснабжением, теплоснабжением, водоснабжением (водоотведением)

	20
	ПРЭС ПО ВЭС ПАО «ТРК» (по согласованию)
	Восстановление электроснабжения

	Срочное захоронение трупов в военное время

	21
	Администрации поселений Первомайского района
	Создание, подготовка и поддержание в готовности сил и средств гражданской обороны для обеспечения мероприятий по срочному захоронению трупов

	22
	ОГБУ «Первомайское районное ветеринарное управление»
	Определение мест возможных захоронений животных, захоронение животных